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EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS GIRON SAS ESP

w

Nit. 00901254325

ESTADO DE RESULTADOS

Periodo contable terminado Septiembre 30 de 2025
((Cifras expresadas en pesos colombianos COP))

Codigo

43
4322
4390
63
6360

51

5101
5103
5107
5108
5111
5120

53

5357
5360
5360

48
4802
4808

58

5802
5821
5890

Cuentas

INGRESOS OPERACIONALES
VENTA DE SERVICIOS
Servicios de Alcantarillado
Otros Servicios

COSTO DE VENTA

Servicios Publicos

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

DE ADMINISTRACION

Sueldos y Salarios

Contribuciones Efectivas

Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos

Generales

Impuesto, Contribuciones y Tasas
DETERIORO DEPRECIACIONES AMORTIZACION Y
PROVISIONES

Deterioro de Activos Intangibles
Depreciacion Propiedad Planta y Equipo
Provision Litigios y Demandas

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros
Ingresos Diversos

OTROS GASTOS

Comisiones

Impuestos a las Ganancias Corrientes
Gastos Diversos

EXCEDENTES (DEFICIT) NO OPERACIONAL

EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO

28

30

29

23

28

29

Notas 2025.Periodo Actual

1.751.607.716,32
1.751.607.716,32
1.595.202.245,19
156.405.471,13
539.509.270,52
539.509.270,52

1.221.615.489,47

812.577.979,95
170.768.763,00
42.293.809,00
67.963.748,00
3.640.000,00
483.269.052,95
44.642.607,00

409.037.509,52
3.570.000,11
19.694.860,41
385.772.649,00

-9.517.043,67

9.340.336,34
9.311.294,34
29.042,00

148.092.196,50
132.919.211,59
15.092.000,00
80.984,91

-138.751.860,16

-148.268.903,83

2024.Periodo Anterior
1.447.771.069,50
1.447.771.069,50
1.233.189.471,50
214.581.598,00
366.463.804,15
366.463.804,15

638.729.044,18

623.910.537,73
179.505.454,00
41.992.217,73
28.598.044,00
0
234.094.320,00
139.720.502,00

14.818.506,45
0,00
14.818.506,45
0,00

442.578.221,17

40.783.456,78
1.225.250,90
39.558.205,88

238.770.579,38
110.086.402,27

128.684.177,11
-197.987.122,60

244.591.098,57

Variacién Absoluta
303.836.646,82
303.836.646,82
362.012.773,69

-58.176.126,87
173.045.466,37
173.045.466,37

582.886.445,29

188.667.442,22
-8.736.691,00
301.591,27
39.365.704,00
3.640.000,00
249.174.732,95
-95.077.895,00

394.219.003,07
3.570.000,11
4.876.353,96
385.772.649,00

-452.095.264,84

-31.443.120,44
8.086.043,44
-39.529.163,88

-90.678.382,88
22.832.809,32
15.092.000,00

-128.603.192,20

59.235.262,44

-392.860.002,40

Variacion [%]
20,99
20,99
29,36
-27,11
47,22
47,22

91,26
30,24
-4,87
0,72
137,65
100,00
106,44
-68,05

2660,32
100,00
32,91
100,00

-102,15

-77,10
659,95
-99,93

-37,98

20,74
100,00
-99,94/

-29,92

-160,62

T unms MAW /%W

JOHANNA MILENA HERNANEZ DUQUE
DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
GIRONS.AS. ES.P.

BLANCA GECILIA GARCIA DIAZ

CONfADORA PUBLICA

Tarjeta profesional 152927-T

GIRON S.AS. ES.P.




